
DEPARTEMENT DE LA HAETE-CORSE
COMMUNAUTE DE COMMUNES PASQUALE PAOLI

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Séance du 24 MAI 2024

OBJET : REHABILITATION DES ABORDS DE LA FONTAINE DE CASTINETA

DE 2024-039

Nombre de conseillers
En exercice : 60
Présents : 19
Absents : 32

Quorum : 31

- dont ayant donné pouvoir : 9
Votants : 28
-dont « pour » : 28
- dont « contre » : 0
- Abstentions : 0
- Non-participations : 0
- Non votants : 0

Le Vendredi 24 mai 2024 à 16h00,
Le conseil communautaire de la Communauté de communes Pasquale Paoli, 
convoqué le 17 mai 2024, s’est réuni sous la Présidence de Monsieur 
SARGENTINI François, Président, à Prumitei, 20236 Francardo OMESSA

Présents :

ACQUAVIVA Mathieu 
BERTINI Jean Marcel 
BRIGNOLE Jean 
CASAROMANI Marie Thérèse

OLMETA Pierre
PASQUALINI Jean Félix
RENUCCI Jean 
ROCCHI Ange Toussaint

COGNETTI Vincent 
GIUDICELLI Jean 
GUIDICELLI Maria 
LESCHI Pierre 
NASICA Pierre

SARGENTINI François 
SOUSTRE Frederic 
SIMONPIERI Maria Catherine 
TADDEI Pierre
TAFANELLI Jean Baptiste 
TOMASINI Jacques André

Absents avant donné pouvoir ;
ACQUAVIVA François (à Acquaviva
Mathieu)
BRUSCHINI Pierre (à Cognetti
Vincent)
COGNETTITURCHINI Catherine 
(à Taddei Pierre)

FERRARI Blaise (à Giudicelli Jean) 
GIAMARCHI Jean Marc (à 
Sargentini François)
GILLET VITTORI Stéphane (à 
Nasica Pierre)

GUIDICELLI Mathieu (à Rocchi
Ange Toussaint)
MARTINETTI Antoine (à Olmeta
Pierre)

ROSSI Alexandre (à Tomasini 
Jacques André)

Absents :
ALBERTINI Lucie
ALBERTINI Pierre François
ALBERTINI COLONNA Nicolette
ANTONIOTTI Serge
BARTOLI Marc
BERNARDI François Albert
BRUNEL Jean Pierre
CASANOVA David
CIATTONI Michel

COSTA Jacques
COSTA Lucien
FILIPPI Jean François 
FRANCESCHETTI Bernard 
GERONIMI Pierre Marie 
LECA Jacques 
MAESTRACCI Jean Felix 
MARIANI Mathieu

MORACCHINI Christian 
NEGRONI Jérôme 
ORSINI François 
ORSONI Pierre 
PACCIONI Sylvestre 
PASQUALINI Gilles 
POLIDORI Michel 
POLIDORI Christiane 
RENUCCI Franck

SALICETI Nicolas
SALVIANI Pierre Paul
SIMONPIETRI Antoine
VENTURINI Simon
VESPERINI Clara 
VINCENSINI Augustin

SECRETAIRE DE SEANCE : JACQUES ANDRE TOMASINI

LE QUORUM N'AYANT PAS ETE ATTEINT LORS DE LA SEANCE DU 17 MAI 2024. LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE A ETE, 
DE NOUVEAU, CONVOQUE LE 24 MAI 2024 A 16H00 ET PEUT DELIBERER VALABLEMENT SANS CONDITION DE QUORUM

conseil communautaire la demande de la commune de Castineta qui souhaiteLe Président expose au 
réhabiliter les abords de la fontaine dans le cadre de la mise en valeur du petit patrimoine bâti.

Le Président présente donc le devis établi par l’entreprise Corse travaux 2000, lequel s’élève à la somme de 
37 639 € H.T.

Le Président propose de solliciter l’aide financière de lacc@elleceiviténdainGorsee Untésuivant le plan de
financement suivant : 02B-200073138-20240524-2024-039-DE
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Plan de financement MONTANT DE L'OPERATION : 37 639 € H.T.

CdC 80 %

CCPP 20 %

30 111 €

7 528 €

Ouï l’exposé du Président et après en avoir délibéré :

DECIDE :

Par 28 voix Pour 0 Contre 0 Abstention 0 Non-participation

D’adopter le plan de financement ci-dessus quant au projet présenté,

De solliciter la participation financière de la CdC,

D’autoriser le Président à signer tout document relatif à cette demande de subvention,

D’inscrire au budget général les crédits nécessaires à l'opération.

Les signatures sont au registre des délibérations,
Omessa, le 24/05//2024

ROSTE DEC
• % 20236 2
/SFRANCARDO 1mW OMESSA
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*

Le Président
François SARGENTINI

SQUALE YS
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CORSE 
TRAVAUX 
2000

Corse travaux 2000

HT • Ial V
Castinetta

20218 Castinetta

M CC Pascale Paoli Site Prumitei
20236 FRANCARDO
France

Devis n° DEV-2024-0004
Valable 3 mois

En date du 29/01/2024

Adresse du projet :

VILLAGE DE CASTINETA
20218 CASTINETA
France

TRAVAUX SUPPLEMENT TAIRES FONTAINE CASTINETA

N° Désignation Qté PU HT TVA Total HT

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

mise en place du chantier et déplacement des engins ainsi que te 
re pli

élagage des arbres situé sur la parcelle

démaquisage du terrain plus évacuation des végéteaux

terrassement en terrain toute nature W/e les parties rocheuses il 
sera également réalisé 12 ml de fouilles pour fondation évacuation 
des excédant de gravas

élévation de mur en pierre de pays y/c l’apport des pierres

réalisation d’une dalle en béton

réalisation d’un dallage en pierre du pays jointes

réalisation et fabrication d’un récupérateur d’eau pluviale de façon 
manuel sur 1 m de large cela comprend la fouille en rigole a la pelle
mécanique d’une profondeur de 50 cm plus son béton armé

achat et pose d’un portail d’une largeur de 1.80 I

achat et pose d’un portillon de 1 m

réalisation d’un enrochement sur environ 12 m2 y/c la pose du 
géotextile

réalisation des fondation des différents murs

réalisation d’une clôture d’une hauteur 1.50 soudé dans du béton

achat transport et port de tuf

propreté du chantier

1 forfait

4 u
200 m2

15 m3

23 m2
12 m2
12 m2
6 me

1 u
1 u

12 m2

3,5 m3

68 ml

25 m3

1 u

Siret : 31919194600023 - NAF 452 V
Téléphone : 06.73.75.35.15 Fax : 04.95.35.69.51

1 600,00 €

300,00 €

2,50 €

75,00 €

360,00 €

75,00 €

90,00 €
880,00 €

1 400,00 €

550,00 €

380,00 €

450,00 €

98,00 €

95,00 €

550,00 €

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%

10%
10%

10%

1 600,00 €

1200,00 €

500,00 €

1 125,00 €

8 280,00 €

900,00 €

1 080,00 €

5280,00 €

1 400,00 €

550,00 €

4 560,00 €

1 575,00 €

6664,00 €

2375,00 €

550,00 €
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Total HT

TVA à 10 %

Total TTC

37 639,00 €
3763,90 €

41 402,90 €

Paiement en espèces ou par chèque.

Davie gratuit, tes pris TTC son étrtile sur ta base des baux dn TWA en vkjeur A 4g dote de remise de i offre. Toge vanation de ces faux sert répercuibin sur les 
p r i x .

4BAly : FR7S 30X00 2028 5600 0007 0420 L92

alc ; CRLYFRPP

Condition de règlement : 30% à Ta coimnarxie, 40% aeitialic n. solde à In Kurninton du chantier

Le client
Mention manuscrite et datée : 

pu Devis reçu avant l’exécution des travaux 
Bon pour travaux, w Corse Travaux 2000

CORSE TRAVAUX 8000
20915 CAST META

S&t5T58% ′′*946 OPigl *-*IAPF402) 1I
Til-Fexl’n) 55/25 FF.
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